ἀρετῆς ἔργα φέρει ἔμπονος ἦβη.

ἔστι δ' ὅτε καὶ ἀπὸ χοριάμβου ἄρχεται ὁ τοιοῦτος στίχος· εἶτα ἔχει τὸν ἰωνικὸν ἀπ' ἐλάσσονος καὶ τελευταῖον παιῶνα τρίτον ἢ πάλιν ἰωνικὸν ἀπ' ἐλάσσονος

διὰ τὸ ἀδιάφορον τῆς τελευταίας, καθὰ τῷ ἀγίῳ Σωφρονίῳ καὶ ἄλλοις ἀρχαιοτέροις δοκεῖ, οἶον' (PLG III, p. 337 Bergk<sup>4</sup>)

Χριστιανῶν μακάρων ἔλθετε παῖδες.

καὶ οὕτω μὲν ἐκ τριῶν τετρασλλάβων. εἰ δὲ βούλει, ἐκ δυσλλάβων ἕξ, ἐν μὲν τῇ πρώτῃ χώρᾳ τροχαίου, ἐν δὲ τῇ δευτέρᾳ ἰάμβου, ἐν δὲ τῇ τρίτῃ πυρριχίου, ἐν δὲ τῇ τετάρτῃ σπονδείου, ἐν δὲ τῇ πέμπτῃ πάλιν πυρριχίου, ἐν δὲ τῇ ἕκτῃ τροχαίου ἢ σπονδείου διὰ τὸ ἀδιάφορον.

CAES. BASS. GL VI 261. 20 sqq. = fr. \*6. 173 sqq. (GRF 139) Mazzarino sexta divisio (*scil.* hendecasyllabi phalaecii) est hoc exemplo: (Catull. 1. 1)

cui dono lepidum novum libellum.

pars enim prior est 'cui dono', quae accidit heroo metro sic:

cui dono titulum Troiae qui primus ab oris.

reliqua pars hendecasyllabi:

lepidum novum libellum,

anacreonteon facit metron octo syllabarum iambicum ab anapaesto incipiens, quale est illud apud Laevium: (fr. 28 [FPL 139] Blänsdorf)

mea Vatiens amabo.

CAES. BASS. GL VI 262. 19 sqq. = fr. \*6. 197 sqq. (GRF 139) Mazzarino Catullus in anacreonte: < ... > (Maec. 5. 1 [FPL 247] Blänsdorf)

ades inquit o Cybebe.

hic versus habet primum pedem anapaestum, secundum saepe iambum, non numquam tribrachum, tertium iambum, semipedem accipit medium, quia ex duobus commatibus constat; sequens comma accipit pariambum, trochaicum, brachysyllabum, semipede cluditur.

QVINT. inst. IX 4. 77 sq. non minore autem cura vitandum est quidquid est ἔνρυθμον ... quamvis enim vincita sit, tamen soluta videri debet oratio. atqui Plato, diligentissimus compositionis, in Timaeo prima statim parte (p. 17a) vitare ista non potuit. nam et initium hexametri statim invenias (εἶς, δύο, τρεῖς), et anacreontion protinus colon efficias (ὁ δὲ δὴ τέταρτος ἡμίον).

TER. MAVR. GL VI 409. 2845 sqq.

idcirco genus hoc phalaeciorum

vir doctissimus undecumque Varro

ad legem redigens ionicorum

hinc natos ait esse, sed minores.

nunc divisio, quam loquemur, edet

metrum quo memorant Anacreonta

dulces composuisse cantilenas.

hoc Petronius invenitur usus,

Musis cum lyricum refert eundem

consonantia verba cantitasse,

et plures alii. sed iste versus

quali compositus tome sit edam:

'iuverunt segetes meum laborem'.

‘iuverunt’, caput est <id> hexametri:  
si cures reliquos pedes referre:  
‘iuverunt animum versus ex carmine Flacci’  
quod restat, ‘segetes meum laborem’,  
tale est, ceu: (Petron. fr. XX, p. 181 Müller) triplici vides ut ortu  
Triviae rotetur ignis  
volucrique Phoebus axe  
rapidum pererret orbem’  
non nulli metron hoc magis putarunt  
quod sit postera pars ionicorum,  
quos dicunt ἀπὸ μείζονος vocandos;  
ut versus repararetur inde plenus:  
‘segetes meum laborem,  
o quam relevarunt segetes meum laborem’,  
‘Triviae rotetur ignis,  
cernis quotiens hic Triviae rotetur ignis’;  
nec pars haec anapaeston atque iambos  
nec non et catalecticam supremam,  
sed sumat pariambon et trochaeos,  
‘segetes meum laborem’,  
quod metron soleant pedes iones,  
nunc longas brevibus brevesque contra  
alterna vice commodando longis,  
versum claudere saepe ditrochaeis.  
nec mirum puto, quando Varro versus  
hos, ut diximus, ex ione natos  
distinguat numero pedum minores.